
Bezpłatny fragment książki



nowenna  
pompejańska 

Nowenna to dziewięciodniowe nabożeństwo od-
mawiane zazwyczaj w jednej konkretnej intencji. 
Nowenna pompejańska jest specyficzną modlitwą, 
bo składa się z sześciu nowenn. Powstała prawdo-
podobnie w Pompejach i została rozpropagowana 
przez dominikańskiego tercjarza bł. Bartłomieja 
Longo. Jako student związał się z ruchem satani-
stycznym, który dość mocno działał w ośrodkach 
akademickich. Był zafascynowany okultyzmem 
i doszedł nawet do wtajemniczenia na poziomie 
kapłana. Wiele grup studenckich w Neapolu oraz 
innych ośrodkach w krajach zachodniej Europy 
podlegało wtedy wpływom ruchów masońskich 
i satanistycznych. Błogosławiony Bartłomiej Lon-
go dwa lata trwał w tych praktykach. Przeżywał 
wielkie ciemności, chciał popełnić samobójstwo. 
Znajomy katolik umówił go w końcu na spotkanie 
z księdzem, który przekonał Bartłomieja, że musi 
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powierzyć się Matce Bożej. I rzeczywiście tak uczy-
nił. Wyszedł z ciemności, ale przez cały okres na-
wrócenia mocno przeżywał swoje odejście od Boga 
i miał straszne pokusy rozpaczy. Kiedyś przyjechał 
do Pompejów, gdzie znajoma prosiła go, by zajął 
się terenem, który dzierżawiła. Podjął się tego zada-
nia i gdy tam przebywał, nadal przeżywał ogromne 
ciemności. W pewnym momencie usłyszał słowa: 
„Jak będziesz się modlił na różańcu i propagował 
Różaniec, to Ja cię z tego uleczę”. To były słowa 
Matki Bożej. Zaczął odmawiać Różaniec i odzyskał 
spokój. W Pompejach odbudował kościół, wybu-
dował sanktuarium Matki Bożej, do którego przy-
wiózł obraz Matki Bożej Różańcowej ze św. Domi-
nikiem. Pewnego dnia przyszła do niego kobieta, 
która została uzdrowiona za pośrednictwem Matki 
Bożej. W chorobie usłyszała wskazanie, że powinna 
modlić się na różańcu przez 54 dni. Pierwsze 27 
dni miała prosić o uzdrowienie, a przez kolejne 27 
dni miała dziękować. Po 54 dniach została uzdro-
wiona. Przyszła i opowiedziała o tym Bartłomiejo-
wi. On natomiast zaczął w Pompejach propagować 
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nowennę zwaną dzisiaj pompejańską. Papieże uzna-
li tę nowennę oraz objawienia z nią związane jako 
prawdziwe ze względu na ogromną skuteczność. 

Jak odmawiać?

Nowenna pompejańska trwa 54 dni. Każdego dnia 
odmawiamy trzy części różańca świętego (radosną, 
bolesną i chwalebną). Jeśli ktoś chce, może odmawiać 
czwartą część z tajemnicami światła. Przed rozpoczę-
ciem różańca wymieniamy najpierw intencję (tylko 
jedną), a następnie mówimy:

Ten różaniec odmawiam na Twoją cześć, Królowo 
Różańca Świętego.

Przez 27 dni odmawiamy część błagalną nowenny 
pompejańskiej i codziennie, na końcu różańca, odma-
wiamy następującą modlitwę:
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Pomnij, o Miłosierna Panno Różańcowa z Pompe-
jów, jako nigdy jeszcze nie słyszano, aby ktokolwiek 
z czcicieli Twoich, z różańcem Twoim, pomocy Two-
jej wzywający, miał być przez Ciebie opuszczony. 
Ach, nie gardź prośbą moją, o Matko Słowa Przed-
wiecznego, ale przez święty Twój różaniec i przez 
upodobanie, jakie okazujesz dla Twojej świątyni 
w Pompejach, wysłuchaj mnie dobrotliwie. Amen.

Przez pozostałe 27 dni odmawiamy część dziękczynną 
nowenny pompejańskiej i codziennie, na końcu różań-
ca, odmawiamy następującą modlitwę:

Cóż Ci dać mogę, o Królowo Pełna Miłości? Moje 
całe życie poświęcam Tobie. Ile mi sił starczy, będę 
rozszerzać cześć Twoją, o Dziewico Różańca Świę-
tego z Pompejów, bo gdy Twojej pomocy wezwa-
łem, nawiedziła mnie łaska Boża. Wszędzie będę 
opowiadać o miłosierdziu, które mi wyświadczyłaś. 
O ile zdołam, będę rozszerzać nabożeństwo do ró-
żańca świętego, wszystkim głosić będę, jak dobrotli-
wie obeszłaś się ze mną, aby i niegodni, tak jak i ja, 
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grzesznicy, z zaufaniem do Ciebie się udawali. O, 
gdyby cały świat wiedział, jak jesteś dobra, jaką masz 
litość nad cierpiącymi, wszystkie stworzenia ucieka-
łyby się do Ciebie. Amen.

Niezależnie od modlitw końcowych, różaniec kończy-
my trzykrotnym zawołaniem do Matki Bożej:

Królowo Różańca Świętego, módl się za nami!




